

Protokół nr 53/21

z posiedzenia Komisji Gospodarki, Budżetu i Inwestycji odbytego w dniu 08 marca 2021 r. od godz. 15:30 do godz. 17:11 w trybie zdalnym.

Obecni według załączonej listy.

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Gospodarki, Budżetu i Inwestycji radny Jerzy Siwy, który przywitał przybyłych członków Komisji oraz gości i otworzył posiedzenie.

Porządek obrad niniejszego posiedzenia przedstawia się następująco:

- 1 Otwarcie posiedzenia.
- 2 Wydanie opinii do Roczego Planu Łowieckiego na rok gospodarczy 2021/2022.
- 3 Zakończenie.

Ad. 2.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji zapoznała się z Rocznym Planem Łowieckim na rok gospodarczy 2021/2022 Koła Łowieckiego „Świerklaniec” oraz Akademickiego Koła Łowieckiego „Gronostaj”.

Radni Michał Nolewajka oraz Tomasz Kania dołączyli do posiedzenia Komisji.

Radny Jerzy Siwy poruszył temat ilości odstrzelanych lisów i jenotów. Następnie wyraził swoją opinię, że wystąpiły pewne niezgodności pomiędzy liczebnością zwierząt w poszczególnych elementach planu.

Pan Marek Dyszy, Prezes Koła Łowieckiego „Świerklaniec”, poinformował, że roczny plan łowiecki jest tworzony na podstawie danych otrzymanych z Nadleśnictwem Świerklaniec. Ponadto, plan jest opiniowany przez Okręgową Radę Łowiecką. Nadmienił, że można dokonać inwentaryzacji zwierząt

występujących w lasach i obszarach zieleni na terenie Gminy Świerklaniec z wykorzystaniem kamer termowizyjnych.

Radni Jerzy Siwy, Tadeusz Ledwoń, Łukasz Lesik zwrócili uwagę na zmniejszającą się ilość zajęcy.

Pan Marek Dyszy, Prezes Koła Łowieckiego „Świerklaniec”, poinformował, że w trakcie wykonywania odstrzału redukcyjnego w Świerklanieckim Parku, w nocy można obserwować dużą różnorodność zwierząt tam żyjących. Dodał, że na placu zabaw można zauważyć dużą ilość saren.

Radna Jolanta Bubalik zwróciła uwagę na zwiększającą się populację wilków. W dalszej części zwróciła się zapytaniem, w jaki sposób należy postąpić, gdy spotka się w lesie wilka.

Pan Marek Dyszy, Prezes Koła Łowieckiego „Świerklaniec”, przedstawił w jaki sposób postępować w przypadku spotkania wilka. Dodał, że zwiększanie populacji wilków wpływa na zmniejszenie ilości saren w lasach. Nadmienił, że wilki są pod ochroną.

Radny Tadeusz Ledwoń poruszył temat dużej liczebności populacji dzików. W dalszej części zwrócił się z prośbą o przedstawienie informacji dotyczących bażantów, występujących na terenie Gminy Świerklaniec.

Pan Marek Dyszy, Prezes Koła Łowieckiego „Świerklaniec”, przedstawił szczegółowe informacje odnośnie odstrzału dzików.

Radny Jerzy Siwy wyraził swoją opinię, że liczba dzików wskazana w szacowanej liczebności zwierząt łownych na dzień 10 marca, jest zaniżona.

Radny Mirosław Bacik opuścił posiedzenie Komisji.

Pan Marek Dyszy, Prezes Koła Łowieckiego „Świerklaniec”, przedstawił sposób przygotowania planu łowieckiego. W dalszej części poinformował, że dziki doprowadzają do zniszczenia pól uprawnych, szczególnie w przypadku plonów kukurydzy, co wiąże się z koniecznością płacenia odszkodowań rolnikom.

Radny Jerzy Siwy dokonał porównania odnośnie ilości zwierząt, które występowały na terenie Gminy Świerklaniec kilka lat temu z obecną liczebnością zwierząt.

Radny Michał Nolewajka poruszył temat problemów związanych z bytowaniem bobrów na terenie Gminy Świerklaniec. W dalszej części zwrócił się z zapytaniem, czy istnieje możliwość ich odłowienia.

Pan Marek Dyszy, Prezes Koła Łowieckiego „Świerklaniec”, wraził swoją opinię, że odłowienie bobra i jego przeniesienie w inne miejsce nie przyniesie zamierzonego efektu. Dodał, że jednym skutecznym rozwiązaniem jest wykonanie odstrzału redukcyjnego, jednak nie uzyskano zgody na jego wykonanie.

Radny Michał Nolewajka zwrócił się z prośbą, aby na odrębnym posiedzeniu Komisji Gospodarki, Budżetu i Inwestycji poruszyć temat problemów związanych z bytowaniem bobrów, na które można zaprosić przedstawicieli Nadleśnictwa Świerklaniec oraz przedstawicieli Kół Łowieckich.

Pan Marek Dyszy, Prezes Koła Łowieckiego „Świerklaniec”, zwrócił się z prośbą, aby przekazywać co kwartał raport z ilości padłej zwierzyny zebranej z dróg gminnych.

Radny Adam Francik dokonał porównania ilości zwierzyny w lasach, występującej w latach siedemdziesiątych i obecnie.

Radny Jerzy Siwy poruszył temat występowania dużej ilości srok oraz przedstawił ich wpływ na inne ptaki.

Radny Michał Nolewajka poinformował, że w lasach Gminy Świerklaniec pojawiają się łosie.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do Roczno Planu Łowieckiego na rok gospodarczy 2021/2022 Akademickiego Koła Łowieckiego „Gronostaj”, w następujący sposób: l. gł. 8: „za” – 6, „przeciw” – 1, „wstrzymało się” – 1.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do Roczego Planu Łowieckiego na rok gospodarczy 2021/2022 Koła Łowieckiego „Świerklaniec”, w następujący sposób: l. gł. 8: „za” – 4, „przeciw” – 2, „wstrzymało się” – 2.

Ad. 3.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji Gospodarki, Budżetu i Inwestycji o godz. 17:11 zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: B. Bzdziuch

**PODINSPEKTOR
BIURA RADY GMINY**

Bzdziuch
Barbara Bzdziuch

**Przewodniczący
Komisji Gospodarki,
Budżetu i Inwestycji
(-) Jerzy Siwy**